KYRIE & GLORIA I – LUX & ORIGO

(LIVRET DE CHANT, P. 2)

COLLECTE

V/. Dóminus vobiscum.

R/. Et cum spírítu tuo

Orémus. – DEUS, qui in Fílii tui humilitáte jacéntem mundum erexísti : fidélibus tuis perpétuam concéde lætítiam ; ut, quos perpétuæ mortis eripuísti cásibus, gáudiis fácias pérfrui sempitérnis. Per eúmdem Dóminum nostrum Jesum Christum, Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitáte Spírítus Sancti Deus, per ómnia sæcula sæculórum.

Prions. – Dieu qui par l'humilité de ton Fils a relevé le monde déchu, accorde à tes fidèles une joie perpétuelle ; qu'après les avoir arrachés à la mort éternelle, tu les fasses profiter du bonheur sans fin. Par notre même Seigneur Jésus-Christ, ton Fils, qui avec toi vit & règne en l'unité du Saint Esprit, Dieu pour les siècles des siècles.

R/. Amen.

LECTIO EPISTOLÆ BEATI PETRI APOSTOLI

I, 2, 21-25

Caríssimi: Christus passus est pro nobis, vobis relínquens exéplum, ut sequámini vestígia eius. Qui peccátum non fecit, nec invéntus est dolus in ore eius: qui cum male dicerétur, non maledicébat: cum paterétur, non comminabátur: tradébat autem iudicánti se iniúste: qui peccáta nostra ipse pértulit in córpore suo super lignum: ut, peccátis mórtui, iustítiæ vivámus: cuius livóre sanáti estis. Erátis enim sicut oves errántes, sed convérsi estis nunc ad pastórem et epíscopum animárum vestrárum.

Frères bien-aimés, le Christ a souffert pour vous, vous laissant un exemple afin que vous suiviez ses traces. Lui qui n'a point commis le péché, et dans sa bouche il ne s'est pas trouvé de mensonge ; lui qui, insulté, ne rendait pas l'insulte, maltraité, ne menaçait pas, se livrant à son injuste juge ; lui qui, dans son corps a porté nos péchés sur le bois, afin que morts à nos péchés, nous vivions pour la justice ; lui dont les meurtrissures vous ont guéris. Car vous étiez errants comme des brebis, mais vous êtes maintenant revenus vers le pasteur et gardien de vos âmes.

ALLELUIA

III^{EME} TON - LUC 24, 35

Alleluia, alleluia. – V/. Cognovérunt discípuli Dóminum Jesum in fractióne * panis.

Alléluia, alléluia. – V/. Les disciples reconnurent le Seigneur Jésus dans la fraction du pain.

ALLELUIA

I^{ER} TON - JEAN 10, 14

Alleluia. – V/. Ego sum pastor bonus : et cognóscó oves meas, et cognóscunt me * meæ. Alleluia.

Alléluia. – V/. Je suis le bon pasteur ; je connais mes brebis et mes brebis me connaissent. Alléluia.

In illo t mpore : Dixit Jesus pharis is : ego sum pastor bonus. Bonus pastor  nimam suam dat pro  vibus suis. Mercenarius autem et qui non est pastor, cujus non sunt oves propri e, videt lupum venientem, et dimittit oves et fugit : et lupus rapit et dispergit oves : mercenarius autem fugit, quia mercenarius est et non pertinet ad eum de  vibus.

Ego sum pastor bonus : et cognosco meas et cognoscunt me me . Sicut novit me Pater, et ego agnosco Patrem, et  nimam meam pono pro  vibus meis. Et alias oves habeo, qu e non sunt ex hoc ovili : et illas oportet me adducere, et vocem meam audient, et fiet unum ovile et unus pastor.

En ce temps-l , J sus dit aux pharisiens : « Je suis le bon pasteur. Le bon pasteur donne sa vie pour ses brebis. Le mercenaire, qui n'est pas le pasteur et   qui les brebis n'appartiennent pas, voit-il venir le loup, il abandonne les brebis et s'enfuit ; et le loup les prend et les disperse. Le mercenaire s'enfuit parce qu'il est mercenaire, et peu lui importent les brebis.

Je suis le bon pasteur ; je connais mes brebis et mes brebis me connaissent ; de m me que le P re me conna t et que je connais le P re ; et je donne ma vie pour mes brebis. J'ai encore d'autres brebis qui ne sont pas de ce bercail ; celles-l  aussi, il faut que je les m ne, et elles  couteront ma voix, et il y aura un seul troupeau, un seul pasteur. »

CREDO

(LIVRET DE CHANT, P. 3)

OFFERTOIRE

V/. D minus vobiscum.
R/. Et cum Spiritu tuo.

V/. Or mus.

R pons du Propre

IIND TON - PSAUME 62, 2 & 5

Deus * Deus meus, ad te de luce vigilo : et in n mine tuo levabo manus meas, alleluia.

Dieu, mon Dieu, je m' veille   toi d s l'aurore, et vers ton nom je l ve mes mains, all luia.

PENDANT LES ENCENSEMENTS DE L'OFFERTOIRE

ORGUE

SECRETE

Benedictionem nobis, D mine, conferat salutarem sacra semper oblatio : ut, quod agit mysterio, virtute perficiat. Per D minum nostrum Jesum Christum, F lium tuum, qui tecum vivit & regnat in unitate Spiritus Sancti Deus, ...

Que ce sacrifice, Seigneur, nous conf re toujours ta b n diction salutaire ; qu'il rach ve par sa force ce qu'il nous apporte sous le voile du myst re. Par Notre Seigneur J sus-Christ, ton Fils, qui avec toi vit & r gne en l'unit  du Saint Esprit, Dieu...

PREFACE DE PAQUES

(LIVRET DE CHANT, P. 5)

SANCTUS I

(LIVRET DE CHANT, P. 5)

APRES LA CONSECRATION

(LIVRET DE CHANT, P. 6)

O salutaris hostia sur le ton de Salve festa dies

AGNUS DEI I

(LIVRET DE CHANT, P. 6)

COMMUNION

Surrexit Pastor bonus, petit motet à deux voix et instrument extrait des *Cantica Sacra* (1652) d'Henry du Mont (1610 † 1684), maître de la chapelle du roi Louis XIV, organiste de Saint-Paul et du duc d'Anjou

Surréxit Pastor bonus, qui ánimam suam
pósuit pro óvibus suis, et pro grege suo mo-
ri dignátus est, alleluia.

*Le bon Pasteur est ressuscité, lui qui a offert
son âme pour ses brebis, et qui a daigné
mourir pour son troupeau, alléluia.*